
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

Casa della Cultura e dell'Associazionismo. Autorizzazione iniziative
concernenti presentazioni libri

Nardoni Rodolfo Assessore Assente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 86     del 28-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     3 Assenti  n.    2

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 13:45, in Deruta nella
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Casa della Cultura e dell'Associazionismo. Autorizzazione iniziative
concernenti presentazioni libri

PREMESSO che a questo ente pervengono, con una certa frequenza, da parte di
vari operatori  culturali istanze per la presentazione in loco di libri aventi ad
oggetto diverse tematiche;
RITENUTO che tale tipo di iniziative siano molto importanti per la promozione
della lettura e che comunque sia compito della pubblica amministrazione
favorire il contatto e lo scambio culturale tra gli autori ed i lettori;
CONSIDERATO che a seguito dell’apertura della Biblioteca Comunale tali
iniziative saranno auspicabilmente intensificate;
RITENUTO che la  Casa della Cultura e dell’Associazionismo sia il luogo
deputato per lo svolgimento di tali attività;
DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in
capo ai funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non
sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo
atto ed ai beneficiari dei suoi effetti;
VISTI il D.lvo 18.08.2000, n° 267 e lo Statuto comunale;
VISTI il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e i decreti
sindacali di nomina dei Responsabili di area e di conferimento della titolarità delle posizioni
organizzative;

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Comunale un atto che approvi il presente
documento istruttorio e, per l’effetto, deliberi:

Che la presentazione dei libri  si svolga presso la Casa della Cultura e1)
dell’Associazionismo presso, in base all’affluenza prevista, i locali della
Biblioteca Comunale e aula consultazione, oppure nella Sala delle
Conferenza;
Che chi intenda proporre la presentazione di un libro o un programma di2)
presentazione di libri, debba inoltrare domanda al Comune di Deruta almeno
30 gg prima della data in cui è previsto si svolga l’iniziativa, con
l’indicazione del titolo del testo e dell’autore, e del locale richiesto;
Che  il soggetto richiedente si impegni ad osservare tutte le disposizioni3)
previste dal Regolamento per la concessione dei locali della Casa della
Cultura e dell’associazionismo.

L’Istruttore
 Maria Grazia Rapanà

RICHIAMATI:

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 86 del 28-08-2017



il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  riadottato integralmente  con deliberazione consiliare n.
36  22.05.2008 ;
il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato  con deliberazione consiliare
n. 62 del 29 luglio 2008;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

Che la presentazione dei libri  si svolga presso la Casa della Cultura e1)
dell’Associazionismo presso, in base all’affluenza prevista, i locali della
Biblioteca Comunale e aula consultazione, oppure nella Sala delle
Conferenza;
Che chi intenda proporre la presentazione di un libro o un programma di2)
presentazione di libri, debba inoltrare domanda al Comune di Deruta almeno
30 gg prima della data in cui è previsto si svolga l’iniziativa, con
l’indicazione del titolo del testo e dell’autore, e del locale richiesto;
Che  il soggetto richiedente si impegni ad osservare tutte le disposizioni3)
previste dal Regolamento per la concessione dei locali della Casa della
Cultura e dell’associazionismo.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 86 del 28-08-2017



Delibera N. 86 del 28-08-2017

OGGETTO: Casa della Cultura e dell'Associazionismo. Autorizzazione iniziative
concernenti presentazioni libri

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 86 del 28-08-2017


